

DS: 56/2020							
Beschlussvorlage							
X	öffentlich	nicht öffentlich					

	Einreicher: Hoch- und Tiefbauamt	Datum:	Version: 1
	Beratungsfolge		Sitzungstermin
1	Ausschuss für Wirtschaft, Stadt- u. Ortsteilentwicklung	9	12.05.2020
2	Ausschuss für Bildung, Kultur u. Soziales		13.05.2020
3	Hauptausschuss		08.06.2020
4	Stadtverordnetenversammlung		18.06.2020

## Thema:

5. Satzung zur Änderung der Satzung über die Nutzung der Friedhöfe der Stadt Prenzlau (Friedhofssatzung)

	Produktkonto:	
€	Eigenanteil:	€
€	Mittel stehen zur Verfügung in Höhe von:	€

## Beschlussentwurf:

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt die "5. Satzung zur Änderung der Satzung über die Nutzung der Friedhöfe der Stadt Prenzlau (Friedhofssatzung)" gemäß Anlage 1.

## Anlagen:

- Anlage 1: 5. Satzung zur Änderung der Satzung über die Nutzung der Friedhöfe der Stadt Prenzlau (Friedhofssatzung)
- Anlage 2: Synopse zur Änderung der Satzung über die Nutzung der Friedhöfe der Stadt Prenzlau (Friedhofssatzung)

	Beratungsergebnis									
	Datum	Gremium	Ein- stimmig	Mit Mehrheit		Nein	Enth.	Laut Beschluss- Entwurf	Abweichende(r) Empfehlung/Beschluss	Unterschrift d. Protokollf.
1	12.05.2020	WSO-A								
2	13.05.2020	BKS-A								
3	08.06.2020	HAU								
4	18.06.2020	SVV								



DS: 56/2020 Seite 2

## Begründung:

Auf dem Städtischen Friedhof Prenzlau wurde auf einer Teilfläche des Gräberfeldes IX ein Stelengarten mit insgesamt 400 Urnennischen errichtet. Die Urnenstelen sind Wahlgrabstellen für Urnen mit einer Nutzungszeit von 20 Jahren, die bei Bedarf verlängert werden kann.

Die Änderung der Friedhofssatzung ist erforderlich, um die Grabgestaltung für die Grabstättenformen Urnenstele und Urnenwand zu konkretisieren.

Kerstin Oyczysk	
Amtsleiterin	

Marek Wöller-Beetz

Dr. Andreas Heinrich

Hendrik Sommer

Erster Beigeordneter/ Kämmerer Zweiter E

Zweiter Beigeordneter